第 133回 広島県放射線治療技術研究会
謹啓

 余寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、

下記の日程で「第 133回 広島県放射線治療技術研究会」を開催いたします。ご多忙とは存

じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 2017年 3月 4日（土）13:00 ～ 17:00

場 所 ： 尾道市民病院（新館 4階大会議室）

参加費 ： 1,000円（学生無料）

― プログラム ―

開会の挨拶【13:00~13:10】                       尾道市民病院 森川竜二

基礎講座（測定技術編）【13:10~13:40】              司会）尾道市民病院 森川竜二

半導体検出器について                         広島市民病院 草場 颯

会員報告 1【13:40~14:40】                               司会）HIPRAC 細野郁華

①頭頚部領域に対するセツキシマブ併用放射線治療時の看護        中国中央病院 越智恵子

②立入検査の報告                           尾道市民病院 森川竜二

③寝台および固定具、補助具による線量への影響についての検討      中国中央病院 今井雄太

(休憩 10分)

会員報告 2【14:50~15:30】                     司会）広島平和クリニック 藤本幸恵

④ExacTrac Systemの使用経験                   広島平和クリニック 石田和弘

⑤膵癌 IGRT                              福山市民病院 羽原弘士

情報提供【15:30~16:10】                      司会）中国中央病院 中山貴裕

最新 IGRTシステムについて             東芝メディカルシステムズ（株） 吉岡 彩氏

（休憩 10分）

特別講演【16:20~17:00】                           司会）広島大学病院 河原大輔

Monaco5を用いたFFFの臨床応用                   岡山赤十字病院 木村洋司氏

閉会の挨拶                              広島大学病院 中島健雄

＊当会参加者には放射線治療品質管理機構から 0.5 単位、日本放射線治療専門放射線技師認定機構から年間

1.0単位 が認定されます。

（尾道市民病院 交通案内ならびに会場案内図）

http://www.onomichi-hospital.jp/access/

※詳細は病院ホームページでご確認ください。病院北側入り口よりお入りになり、新館の方に進み、エレベータ

ーで４階へ上がってください。大会議室が会場です。

http://www.onomichi-hospital.jp/access/